2019 年 5 月 13 日

各      位

会 社 名  丸一鋼管株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 鈴木博之

(コード番号 5463 東証 第 1 部)

問合せ先  執行役員人事総務部長 石松伸一

(TEL 06-6643-0101)

当社株式に対する大規模買付行為への対応方針(買収防衛策)の非継続に関するお知らせ

当社は，平成 17 年 6 月 7 日開催の取締役会において｢当社株式に対する大規模買付行為への対応方

針(買収防衛策)｣（以下、「本方針」といいます。）を導入し、平成 18 年 6 月 29 日開催の第 72 回定時

株主総会で本方針の継続を議案として諮り株主の皆様のご承認いただき以降継続してまいりました。

今般、本方針について、2019 年 6 月開催予定の第 85 回定時株主総会（以下、「本株主総会」といいま

す。）終結の時をもってその有効期限が満了することから、当社の経営環境や株式市場の動向を踏まえ

た買収防衛策の意義ならびに最近の買収防衛策をめぐる潮流などを総合的に考慮し、慎重に検討を重

ねた結果、当社は本日開催の取締役会において、有効期間が満了する本株主総会の終結の時をもって、

本方針を継続しないことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当社は本方針の有効期限満了後も、当社の企業価値ひいては株主共同の利益の確保・向上に

引き続き取り組み、一層の持続的成長を図ってまいります。当社株式に対して大規模買付行為を行お

うとする者に対しては、株主の皆様が大規模買付行為の是非を適切に判断するために必要かつ十分な

情報と時間の確保を求め、併せて当社取締役会の意見等を開示し、関係法令に基づき、適切な措置を

講じてまいります。

以 上